De corpore humano

Corpus ex capite, trunco et quattuor membris constat. Caput ope cervicis cum trunco iungitur. Truncus thoracem et abdomen continet. Pars posterior trunci dorsum vocatur. Truncus bina membra superiora et bina membra inferiora habet. Membra inferiora maiora et longiora membris superioribus sunt. Caput in duas partes dividitur: in partem cerebralem et faciem. Pars cerebralis frontem, verticem, occiput temporaque continet. Facies palpebras, nasum, labia, mentum buccasque continet. In cervice duas partes distinguimus. Pars anterior collum, pars autem posterior nucha appellatur. Pars anterior cervicis marginibus musculorum sternocleidomastoideorum in regionem colli anteriorem et duas regiones colli laterales dividitur. Altius eorum (ux) post auricularis regio mastoidea locatae sunt, Anatomici faciem thoracis octo lineis verticalibus dividunt, quae sunt: linea

mediana, sternalis, mamillaris, parasternalis, axillaris, anterior, axillaris media, axillaris posterior et scapularis. Duae lineae horizontales abdomen in tres regiones dividunt; epigastrium, mesogastrium et hypogastrium. Quisque etiam region abdominis duabus lineis verticalibus in tres partes dividitur. Est enim region hypochondrica dextra et sinistra. Mesogastrium in partem medianam s. regionem umbilicatem et duas regiones abdominales laterales dividitur. Hypogastrium ex regione pubica et duabus regionibus inguinalibus constat. Membrum superius ex brachio, cubito, antebrachio, manu et digitis manus constat. Membrum inferius femur, genu, crus et pedem continent. In manu palma manus, dorsum manus et digiti manus sunt. In pede planta pedis, dorsum pedis et digiti pedis sunt.

De vertebris

In corpore humano triginta tres seu triginta quattuor vertebrae distinguuntur. Compages vertebrarum columna vertebralis vocatur. Vertebra forma similis est anulo osseo. Vertebrae tribus partibus constat, quarum (из которых) prima est corpus vertebrae, secunda - arcus vertebrae, tertia - processus. Processus vertebrae sunt: processus spinosus, duo processus transversi, quattuor processus articulares superiores et inferiores. Prima vertebra "atlas", secunda "axis" nominantur. Vertebra septima "prominens" nominantur. Vertebrae dividuntur in septem vertebrae cervicales, duodecim vertebrae thoracales, quinque vertebrae sacrales et quattuor seu quinque vertebrae coccygeae. In columna vertebrali distinguuntur quinque partes: cervicalem, thoracalem, lumbalem, sacralem et coccygeam. Omnes vertebrae praeterea dividuntur in partes duas, quae sunt: vertebrae verae et vertebrae spuriae. Vertebrae verae ex cervicalibus, thoracalibus et lumbalibus vertebrae constat. Vertebrae sacrales, quae (которые) os sacrum formant, et vertebrae coccygeae, quae os coccygis formant, vertebrae spuriae nominantur.

Alcaloida

Alcaloida sunt substantiae durae constructionis crystallinae aut amorphae. Non - nulla alcaloida sunt volatiles liquores odore valido. Haec (они) amarum saporem habere solent, in spiritu facile solvuntur, aegre in aqua. Multa alcaloida venenata sunt, at dosibus parvis in organismum inducta actionem therapeuticam habent. Plurima alcaloida e carboneo, nitrogenio, hydrogenio et oxygenio constant. Alcaloida liquida sine oxygenio esse solent. Alcaloidum Atropinum e Scopolia Belladonnae et ex aliis plantis obtentum systema nervosum central stimulat atque pupillam dilatat. Morphinum (ex Opio) et scopolaminum (e Scopolia et Belladonna) systema nervosum sedant. Pilocarpinum (e planta Pilocarpus) pupillam coartat. Alcaloidum Strychninum (e seminibus Strychni) validissimum (сильнейшим) venenum est. 0, 01 Strychnini in sanguine paralysim temporalem nervorum motoriorum provocant, sed Strychnini doses magnae homini morti sunt (смертельны). Chininum e cortice Cinchonae obtentum actionem antipyreticam habet et ad malariam adhibetur. Platyphyllinum e planta Senecio platyphyloides obtentum alcaloidum actionis antispasmodicae est; ad ulcus gastris et duodeni atque ad asthma bronchiale adhibetur; ad vasorum sanguineorum spasmos bene facit.

De Nonnullis alcaloidis

Alcaloidum Platyphyllinum e planta “Senecio Platyphyloides” elicitor. Platyph - llini hydrotartras pulvis albus crystallinus in aquae frigidae partibus decem et in partibus quinque aquae calidae solitur. Alcaloidum Theobrominum e furfure seminum arboris “Theobroma cacao” elicitor atque via synthetic conficitur. Theobrominum pulvis est albus crystallinus sapore amaro, in aqua aegre solvitur, in salium alcalinorum solutionibus facile solvitur. Theobrominum actionem cordis stimulat, diuresim (Acc.sing) auget; praecipue ad spasmos vasorum cordis adhibetur. Themisalum seu Theobrominum-natrium cum Natrii salicylate (seu Diuretinum) per os forma pulverum tabulettarum et solitionum ad insufficientiam coronariam, hypertoniam atque ad oedemata originis cardialis aut renalis praescribitur.

Pix liquida

Pix liquida productum siccae destillationis est truncorum ramorumque Pini aut libri Betulae. Destillatione duo coria producuntur, e quibus (которых) perius est acetum pyrolignosum crudum, inferius autem Pix liquida, Pix liquida est liquor spissum. Pix liquida miscetur cum aethere, chloroformio; in solutionibus alcalinis causticis solvitur; forma 10 - 30% unguentorum aut linimentorum ad curationem morborum cutis adhibetur. Pix liquida in compositionem unguenti Wilkinsoni et unguenti Vischnevsre includitur.